П Р И К А З

от 02.10.2023 г.                                                                                                                        № 3

Об организации платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей МБДОУ

«Детский сад №8 «Дружная семейка», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 – 2024 учебном году платные образовательные услуги:

- со 02.10.2023 года:

кружок по рисованию песком «Песочные фантазии» (социально-гуманитарная

направленность) для детей 6-7 лет;

кружок по обучению чтению и грамоте «Буковка» (социально-гуманитарная

направленность) для детей 6-7 лет;

2. Назначить:

со 02.10.2023 года:

- Жукову Ирину Витальевну, старшего воспитателя – ответственным лицом за

организацию, функционирование и контроль предоставляемых платных образовательных

услуг, ведение документации по ПОУ;

- Тихонову Анастасию Ильиничну, учителя-логопеда - ответственным лицом за

организацию платной образовательной услуги по рисованию песком «Песочные фантазии»

за учебный процесс, реализацию программы, ведение документации и табеля учета

посещаемости детей;

со 02.10.2023 года:

- Мухлыгину Татьяну Станиславовну, воспитателя – ответственным лицом за

организацию платных образовательных услуг по обучению чтению и грамоте «Буковка»  за

учебный процесс, реализацию программы, ведение документации и табеля учета

посещаемости детей;

3. Жуковой Ирине Витальевне:

- подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников,

участвующим в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно

     Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 8

«Дружная семейка» г. Йошкар-Олы»

МБДОУ «Детский сад № 8

«Дружная семейка»

«Йошкар-Оласе  8-ше №-ан

«Юарле еш» йочасад»

муниципал бюджет школ деч ончычсо

туныктымо тӧнеж

«8-ше №-ан «Юарле еш» йочасад»

МБШДОТТ

424031, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Чехова, 70, а,

тел. 56-67-82,(факс) 56-67-82

email detsad-8@yandex.ru

424031, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола Чехова ур., 70-ше «а»

тел. 56-67-82(факс) 56-67-82

email detsad-8@yandex.ru

Положению о платных образовательных услугах.

4. Организовать работу по приему заявлений и оформлению договоров по оказанию

платных образовательных услуг со 02.10.2023 г.

5. Установить следующий порядок приема оплаты родителями за оказанные платные

образовательные услуги: с момента предоставления платных образовательных услуг по

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения.

6.Назначить со 02.10.2023 года ответственным лицом за оформление квитанций –

Жукову Ирину Витальевну, старшего воспитателя.

7. Оплата стоимости услуг производится ежемесячно по безналичному расчету на

лицевой счет учреждения через отделение банка, обслуживающего учреждение не позднее

5 числа за предыдущий месяц со дня получения квитанции. При непосещении ребенком

платной образовательной услуги производится перерасчет оплаты. Оплата производится за

дни фактического посещения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        О.Ю. Евстафьева

Ознакомлены: «___»________20____г.____________И.В. Жукова

                         «___»________20____г.____________А.И.Тихонова

                         «___»________20____г.____________Т.С. Мухлыгина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 "ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА" Г.
ЙОШКАР-ОЛЫ", Евстафьева Ольга Юрьевна, Заведующий

11.10.23 16:19 (MSK) Сертификат 571B8BCBFDF913D64750B5C1855655D4